
DE ENERO A DICIEMBRE DE 2022

PALACIO MUNICIPAL S/N, SAN IGNACIO, SINALOA. MSI-850101-CG7
MUNICIPIO DE SAN IGNACIO

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

Flujos de Efectivo de las Actividades de Gestión  2022  2021 

Origen

Gestión

 4,638,903.37Impuestos  4,590,092.02

4110 - Impuestos  4,638,903.37  4,590,092.02

 1,501,578.14Derechos  1,618,512.69

4140 - Derechos  1,501,578.14  1,618,512.69

 150,530.86Productos  4,656.13

4150 - Productos  150,530.86  4,656.13

 362,359.57Aprovechamientos  297,851.00

4160 - Aprovechamientos  362,359.57  297,851.00

 124,388,386.42Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones  124,612,898.04

4210 - Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones 124,388,386.42  124,612,898.04

 131,041,758.36  131,124,009.88

Aplicación

Gestión

 52,997,732.43Servicios Personales  45,310,207.37

5110 - Servicios Personales  52,997,732.43  45,310,207.37

 13,046,404.75Materiales y Suministros  14,744,248.11

5120 - Materiales y Suministros  13,046,404.75  14,744,248.11

 15,489,551.56Servicios Generales  14,066,784.56

5130 - Servicios Generales  15,489,551.56  14,066,784.56

 3,940,000.00Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público  3,740,000.00

5210 - Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público  3,940,000.00  3,740,000.00

 1,435,633.01Ayudas Sociales  2,269,106.19

5240 - Ayudas Sociales  1,435,633.01  2,269,106.19

 4,856,146.57Pensiones y Jubilaciones  6,398,871.60

5250 - Pensiones y Jubilaciones  4,856,146.57  6,398,871.60

 4,037,541.07Convenios  2,411,588.00

5330 - Convenios  4,037,541.07  2,411,588.00

 0.00Otras Aplicaciones de Operación  43,135,170.40

5500 - OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS  0.00  2,427,553.94

5600 - INVERSIÓN PÚBLICA  0.00  40,707,616.46

 95,803,009.39  132,075,976.23

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operación  35,238,748.97 -951,966.35

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión  2022  2021 

Origen

Inversión

 2,358,284.76Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso  40,707,616.46

1230 - Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso  2,358,284.76  40,707,616.46

 0.00Bienes Muebles  3,027,720.67

1240 - Bienes Muebles  0.00  3,027,720.67

 8,087,980.49Otros Orígenes de Inversión  1,980,031.24

1250 - Activos Intangibles  0.00  14,392.00

1260 - Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes  0.00  944,379.59

3130 - Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio  7,136,014.14  0.00

3210 - Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)  951,966.35  1,021,052.66

3220 - Resultados de Ejercicios Anteriores  0.00  206.99

 10,446,265.25  45,715,368.37

Aplicación

Inversión

 34,196,005.60Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso  40,707,616.46

1230 - Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso  34,196,005.60  40,707,616.46

 3,280,924.10Bienes Muebles  24,634.00

1240 - Bienes Muebles  3,280,924.10  24,634.00

 971,677.03Otras Aplicaciones de Inversión  3,918,246.36

1260 - Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes  0.00  1,541,438.32

3220 - Resultados de Ejercicios Anteriores  971,677.03  2,376,808.04
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 38,448,606.73  44,650,496.82

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversion -28,002,341.48  1,064,871.55

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento  2022  2021 

Origen

Financiamiento

 266,119,351.83Otros Orígenes de Financiamiento  274,684,534.76

1120 - Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes  130,336,256.09  133,222,899.35

2110 - Cuentas por Pagar a Corto Plazo  133,989,075.57  139,166,382.59

2120 - Documentos por Pagar a Corto Plazo  130,615.80  2,002,620.92

2190 - Otros Pasivos a Corto Plazo  1,663,404.37  292,631.90

 266,119,351.83  274,684,534.76

Aplicación

Financiamiento

 264,115,613.64Otras Aplicaciones de Financiamiento  273,101,338.01

1120 - Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes  131,321,962.69  132,258,146.25

2110 - Cuentas por Pagar a Corto Plazo  129,569,937.55  140,191,328.02

2120 - Documentos por Pagar a Corto Plazo  1,774,004.88  359,231.84

2190 - Otros Pasivos a Corto Plazo  1,449,708.52  292,631.90

 264,115,613.64  273,101,338.01

 2,003,738.19Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento  1,583,196.75

Incremento/Dismunición Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

 9,240,145.68

 5,487,477.77

 14,727,623.45

 1,696,101.95

 3,791,375.82

 5,487,477.77

L.C.P. LUIS MIGUEL RIVERA MILANMC. OCTAVIO BASTIDAS MANJARREZ C. JERONIMO AGUIRRE AGUIRRE

PRESIDENTE MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL REGIDOR DE HACIENDA
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